DSADN: 273/18

A Camare do Dfutandos do e Néscitn

Faowaloda SHetminssimatio

o

BUENOS AIRES, 1 6 0

| O

VISTO, la Ley N° 24 600 “Estatuto y Escalafén para el Personal

del Congreso de la Nacién” y su Reglamentacion, la Disposicion de Secretaria

Administrativa DSAD N° 095/17, el CUDAP: TRI-HCD:0011785/2018, las

inasistencias injustificadas correspondientes al 1, 2, 3, 30 de noviembre v 4, 5,

6, 7, 11 de diciembre de 2017 en que incurriera la agente AIDA GREGORIA
BARROSO, Legajo N° 305,886, v;

CONSIDERANDO

Que esta Direccion ha tomado conocimiento de las inasistencias
injustificadas citadas en el Visto de la presente, en que ha incurrido la agente
AIDA GREGORIA BARROSO -Legajo N° 305.886-, conforme lo informado por
el Departamento de Asistencia y Control de Acceso de esta H. Camara de
Diputados de la Nacion, 4rea encargada de llevar adelante la operativizacion,
control y auditoria del "Sistema de Control Digital de Presentismo”, implementado
segln la Disposicién DSAD N° 095/17.

Que dichas inasistencias, constituyen la primera, segunda, tercera,
cuarta, quinta, sexta, séptima y octava inasistencia injustificada en los doce
meses inmediatos anteriores en que incurriera la agente, conforme lo dispuesto
por el art. 36° inc. b) de la Reglamentacion de la Ley N° 24.600.

Que la agente presenta, el 26 de diciembre de 2017, certificados
medicos de modo extemporaneo, correspondientes a los dias 1 y 11 de
noviembre, ambos de 2017, con la intencién de justificar los dias 1, 2, 3 de

noviembre, quedando sin justificar el 30 de noviembre, el 4, 5, 6, 7, 11 de
diciermbre del 2017.

Que ha tomado la intervencién de su competencia la Direccion
de Asuntos Juridicos, mediante el Dictamen N° 11/18.

Que, por lo expuesto, es menester dictar el acto administrativo

rtinente.
pertinente - 777

O dhoo,
Efb CDPTA FIEL DEL ORIGRAL

RICY ALBERTO ALVAREZ
A SUBCHRECTOR
“UBDIRECEIGN LEGAL ¥ TECHICA
GRAL COURD. F‘-E}Muﬂlb#fﬁlﬂiﬁﬁ
H. hh‘ﬁ'FtA DE DIPUTADOS DE LA 1AL




DSADN™ 273718

@%&%ﬂaﬂaa@%&z@a@&@/%m

Sooreturta Helmeinistrative

Por ello,

LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DE LA HONORABLE
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE

ARTICULO 1°.- Aplicar la sancién disciplinaria de APERCIBIMIENTO y
DIECIOCHO (18) DIAS DE SUSPENSION SIN PRESTACION DE SERVICIOS
NI PERCEPCION DE HABERES, por la primera, segunda, tercera, cuarta,
quinta, sexta, séptima y octava inasistencia injustificada en los doce meses
inmediatos anteriores, por los dias 1, 2, 3, 30 de noviembre y 4. 5, 6, 7, 11 de
diciembre de 2017, a la agente AIDA GREGORIA BARROSO -Legajo N°
305.886- (D.N.I. N° 28.613.937), CUIL N° 27-28613937-5, Planta Permanente,
Personal Administrativo y Técnico, categoria A-08, seglin las prescripciones del
art. 36° inc. b), D.P. N° 735/96, reglamentario de la Ley N° 24.600,

ARTICULO 2°.- Registrese, comuniquese a la parte interesada y archivese.

77 N

ES CO * FIEL DEL ORI

MARIO ALBERTO ALVAREZ
SUBDIRECTOR
SUBDIRECCION LEGAL ¥ TECMICA
[hii, GRAL. COORD. ADMINISTIRATIVE
. sl B BIPUTAROS BE LA meadsg




	Page 1
	Page 2

